
DARNIOJO SVEIKATINGUMO 
TURIZMO PREKINIO 
ŽENKLO KŪRIMAS

Bal�jos regionas kaip 
Darniojo sveika�ngumo 
Namai



kas apie ką kodėl

2

Darniojo sveika�ngumo turizmo 
prekinio ženklo kūrimas
Darniojo sveika�ngumo turizmas (arba Gerovės turizmas, ang. k. wellbeing tourism) - tai 
tvarus turizmas, palaikan�s harmoniją, fizinę, psichologinę ir dvasinę svečių bei juos priimančių 
asmenų pusiausvyrą.Šis bukletas įkvėps jus vysty� jūsų prekinį ženklą drauge su jūsų darniojo 
sveika�ngumo pasiūlymais ir prisijung� prie prekinio ženklo Darniojo sveika�ngumo Namai, 
jungiančio pie�nį Bal�jos jūros regioną. 

Šis bukletas skirtas jums, jei jūs 
teikiate gerovės pasiūlymus 
turistams ir norite įtrauk� 
darnųjį sveika�ngumą į savo 
rinkodarą. 

Šiame buklete rasite 
informacijos, kaip vysty� savo 
prekinį ženklą ir tap� Darniojo 
sveika�ngumo Namų, jungiančio 
pie�nį Bal�jos jūros regioną, 
prekių ženklo dalimi, kurį sukūrė 
SB WELL projektas.  Pasisemkite 
įkvėpimo iš SB WELL projekto 
vertybių, naudojamų spalvų, 
darniojo sveika�ngumo 
žodynėlio bei nuotraukų. 

Darniojo sveika�ngumo 
turizmo paslaugų poreikis 
auga. Formuokite savo 
įmonės bei teikiamų paslaugų 
rinkodarą taip, kad būtumėte 
pastebė� bei 
suformuotumėte teigiamą 
požiūrį į save, jums 
aktualiuose darniojo 
sveika�ngumo klientų 
segmentuose. 



3

Turinys 

Darniojo sveika�ngumo Namai ...................................
Darniojo sveika�ngumo prekių ženklo kūrimas ............
Prekių ženklo vertybės .... ..........................................
Prekių ženklo  vizualizacija .. ...........................................
Prekių ženklo  komunikacija .........................................
Pietų Bal�jos šalių prekių ženklo kūrimas ................. ...
Kolofonas ir SB WELL .................................................

4
5
7
8

12
16
23



4

Darniojo sveika�ngumo Namai
Bal�jos jūros pakrantėse esančius Švedijos, Danijos, Vokie�jos, 
Lenkijos bei Lietuvos regionus vienija bendra istorija bei gamta. 
Nuostabūs, švarūs, ramūs ir lengvai pasiekiami kraštovaizdžiai yra 
kiekvieno vizito į Pietų Bal�jos regioną dalis. Vis didesnė šio 
regiono turizmo įmonių dalis kreipia dėmesį į jų daromą įtaką 
gamtai ir visuomenei, bei teikia prioritetą tvarumui. Turizmo 
pasiūlymai kuriami siekiant prisidė� prie sveiko gyvenimo būdo, 
džiaugsmingų atradimų, dvasinės ramybės ir lėto gyvenimo būdo. 
Drauge tai formuoja Pietų Bal�jos regiono kaip Darniojo 
sveika�ngumo Namų unikalumą. 

Pietų Bal�jos prekių ženklas
Per bendradarbiavimą Pietų Bal�jos regione, mes kuriame prekių 
ženklą, apjungian� lanky�nas vietas, vietos verslus bei produktus, 
kur ie  a��nka darniojo sveika�ngumo bei  „Darniojo 
sveika�ngumo Namų“ koncepcijas. Tuo mes esame unikalūs, 
įsimin�ni ir išsiskiriame kaip atsakinga ir, augančio skaičiaus 
keliautojų, besirūpinančių tvarumu, sveikata, bei gerove, 
pageidaujama kelionių kryp�s. 

Prekinis ženklas signalizuoja apie unikalias kelionės pa�r�s. Jis 
formuoja lūkesčius, ką keliautojai galės pamaty� ir nuveik�, ir – 
svarbiausia - kaip jie jausis, kokį poveikį jų keliavimas turės 
regionui. Darniojo sveika�ngumo turizmas - tai tvarus turizmas, 
palaikan�s harmoniją, fizinę, psichologinę ir dvasinę svečių bei 
juos priimančių asmenų pusiausvyrą. Kviečiame pa�r� jį čia, 
Bal�jos jūros pakrantėje, mūsų ramioje, prieinamoje ir 
saugomoje gamtoje bei susipažin� su mūsų kultūriniu paveldu.

Jei jūs laikotės darniojo sveika�ngumo vertybių, galite tap� 
Darniojo sveika�ngumo Namais. Jei jūs atstovaujate turizmo 
agentūrą, restoraną, viešbu�, SPA centrą, sporto klubą ar mažą 
sezoninį verslą; Jei jums rūpi aplinkosauga; Jei jūs prisidedate prie 
vietos bendruomenės klestėjimo ir ieškote būtų prisidė� prie kitų 
gerovės – jūs esate mūsų prekių ženklo dalimi. JŪS taip pat esate 
Darniojo sveika�ngumo Namai. Ir drauge mes galime pasiek� 
pokyčių. 

Jūs esate Darniojo sveika�ngumo Namai

Pasiūlymai darniojo sveika�ngumo keliautojams 



5

JŪSŲ DARNIOJO SVEIKATINGUMO 

    PREKINIO ŽENKLO KŪRIMAS

  RASKITE PREKINIO ŽENKLO ESMĘ



Darniojo sveika�ngumo prekių ženklų kūrimas – atras� esmę

Prekių ženklas kuria produkto, paslaugos, 
vietos, asmens ar organizacijos reputaciją. 
Jis formuoja jūsų iden�tetą, didina jūsų 
žinomumą bei išskiria jūsų organizaciją iš 
kitų. 
Prekių ženklas – tai visi jausmai bei 
mintys, kuriuos norėtumėte, jog jūsų 
potencialūs ar esami klientai sietų su jūsų 
organizacija. Jūs galite juos išreikš� 
logo�pu, simboliu, šūkiu ar per jūsų 
pasirenkamas spalvas, vaizdus ar žodžius. 
Už�krinkite, kad jūsų prekių ženklas 
atspindėtų �krąjį jūsų organizacijos veidą 
bei vertybes, taip išlaikydami jūsų prekių 
ženklo pažadą klientams. Tai kuria klientų 
pasi�kėjimą jūsų prekių ženklu ir yra 
vienas pagrindinių jūsų raktų į sėkmę. 
Norėdami sukur� s�prų prekių ženklą, 
turite žino�, kas sudaro jūsų organizacijos 
esmę. 

Bent kartą metuose, atsakykite į žemiau 
pateiktus klausimus. Tai padės jums 
atskleis� esminius dalykus apie jūsų 
organizaciją ir apsibrėž� bei išgrynin� 
prekių ženklą. 

6

       Kokia yra jūsų verslo misija?

       Kokias svarbiausias pa�r�s 
       norite suteik� klientams?/ Kokius 
       jausmus jūsų teikiamos paslaugos 
       kelia klientams?

       Kokia jūsų verslo istorija?

       Kas jums pa�ems yra 
       svarbiausia, teikiant paslaugas?

       Kokios yra jūsų verslo s�prybės?

       Kaip jūs bendraujate su klientais?

Ar jūsų šiuo metu kuriamas prekių 
ženklas atspindi jūsų atsakymus į šiuos 
klausimus? Jei ne, jums reikėtų 
apgalvo� galimybę pakoreguo� prekių 
ženklą. Galbūt jūs pajusite įkvėpimą 
pakeis� savo produktus, teikiamas 
paslaugas, vertybes ar bendravimą su 
klientais. Prekių ženklo kūrimas yra 
nuola�nis procesas, tad išsisaugokite 
savo atsakymus, kad ateityje 
galėtumėte palygin�, kaip jūsų verslas 
keitėsi laikui bėgant.



7

   JŪSŲ DARNIOJO SVEIKATINGUMO 

PREKINIŲ ŽENKLO KŪRIMAS – Vertybės 

      ir vizualinis vaizdavimas



8

Darniojo sveika�ngumo prekių ženklų kūrimas  – 
vertybės, vizualizacija ir tekstai

Jūsų prekių ženklo vertybės gali sukur� gilesnį ryšį tarp jūsų bei 
jūsų klientų. Siekdami apibrėž� savo vertybes, užduokite sau 
klausimą: Kas man yra svarbu? Ką aš atstovauju? Klientai, kurių 
vertybės sutampa su jūsiškėmis, bus labiau linkę palaiky� 
draugiškus santykius su jūsų prekių ženklu.

 
Prekių ženklo vertybės

Plėtodami savo prekių ženklą, galite dirb� su savo vertybėmis, 
prekių ženklo vizualiuoju iden�tetu bei kuriamais tekstais. 
Drauge, šie trys komponentai kuria bendrą jausmą, vaizdą ir 
jūsų kompanijos toną, kurį mato bei jaučia jūsų klientai.

Jei jūsų prekių ženklas yra gerai apibrėžtas ir �nkamai 
iškomunikuotas, jūsų klientai turės aiškų ir teigiamą požiūrį bei 
supra�mą apie jūsų verslą, ir lūkesčius, ko jie gali �kė�s, 
įsigydami jūsų produktus bei paslaugas.

Prekių ženklo vizualizacija 
Jūsų prekių ženklą vizualizaciją sudaro jūsų logo�pas, spalvos, 
kurias naudojate komunikacijoje, ir  nuotraukos, atspindinčios 
jūsų kuriamas paslaugas bei produktus. Jis taip pat gali apim� 
jūsų patalpų interjerą bei eksterjerą, bei jūsų darbuotojus. 
Apsvarstykite, kaip skir�ngi vizualiniai elementai gali atspindė� 
jūsų vertybes ir jūsų verslo esmę. Už�krinkite, kad jūsų 
kuriama vizualaus atpažinimo sistema yra vieninga, nuosekli ir 
auten�ška.
 
Prekių ženklo tekstų kūrimas
Pasakojimų kūrimas bei naudojimas, gali padė� klientams 
pajus� emocinį ryšį su jūsų prekių ženklu. Pasakojimas yra 
tekstas, kuris drauge supina faktus  bei emocijas, kurias 
sukelia jūsų prekių ženklas. Naudokite šį komunikacijos 
būdą, norėdami atskleis� savo verslo auten�škumą bei 
vertybes. Siekdami sužadin� klientų 
teigiamas emocijas naudokite 
pozityvias frazes bei žodžius. 



9

Prekių ženklo vertybės – Darniojo sveika�ngumo 
Namų vertybės

Kurdami s�prų prekių ženklą, turite aiškiai suvok� savo organizacijos 
esmę bei vertybes. Jūsų prekių ženklas turėtų objektyviai atspindė� 
jūsų verslą bei jo vertybes.
Susitelkite �es tomis vertybėmis, kurios yra svarbiausios jums 
pa�ems. Turistai įsidėmės jus ir pasirinks jūsų organizaciją, nes jūs 
išsiskirsite iš kitų. Jei, tarkime, jūs rūpinatės aplinkosauga, jūs galite 
formuo� savo prekių ženklą, remdamiesi ša vertybe. Tegu tai bus 
suprantama ir įsimin�na. Klientai atkreips į tai dėmesį ir įsidėmės jus 
kaip draugiškus aplinkai.

SB WELL darniojo sveika�ngumo turizmo koncepcija yra paremta 
dešinėje pateiktomis vertybėmis. Kaip darniojo sveika�ngumo 
pasiūlymų turistams teikėjas, greičiausiai pastebėsite, jog bent kelios 
iš jų sutampa su jūsų pačių vertybėmis. Kurios iš jų yra svarbiausios 
jūsų verslui? Galbūt yra kitų dalykų, kurie yra jums svarbūs? 

Norėdami prisijung� prie Darniojo sveika�ngumo Namų prekių 
ženklo, turite savo veikloje bent iš dalies laiky�s visų išvardytų 
aspektų. Atlikite savęs įver�nimo testą �nklalapyje 
wellbeingtourism.com, kad sužinotumėte, koks yra darniojo 
sveika�ngumo lygis jūsų kompanijoje. Šis testas taip pat jums 
padės nustaty�, kuo jūs išsiskiriate iš kitų ir kaip tai galite 
panaudo� plėtodami savo prekių ženklą. 

Ke�nimas:  Mes laikomės ke�nimo dary� gera, dary� teigiamą įtaką 
žmonėms, supančiai aplinkai ir planetai, �ek dabar, �ek ateityje. 

Aplinka: Mes ribojame atliekas, vengiame taršos, naudojame švarų 
transportą, palaikome natūralaus paveldo ir biologinės įvairovės 
išsaugojimą.

Socialinės vertybės: Mes palaikome teigiamą bendravimą ir 
bendradarbiavimą su kitais, sudarome geras darbo sąlygas savo 
darbuotojams bei elgiamės su visais vienodai. 

Ekonomika: Mes kuriame kartu ir dalijamės ištekliais. Mes 
atsižvelgiame į tai, kokį ekonominį poveikį mūsų veikla turės ki�ems. 

Kūnas: Mes palaikome fizinę sveikatą ir siekiame suteik� malonių 
įspūdžių �ek svečiams, �ek priiman�ems asmenims.
 
Protas: Mes savo veiklomis, elgesiu ir komunikacija palaikome proto 
ramybę ir aiškumą.

Siela: Mes palaikome žmones jų buvime – laisvais, džiaugsmingais, 
jaučiančiais sąsają su kažkuo didesniu už juos pačius ir turinčius �kslą.
 
Bendravimas: Mes esame dėmesingi, atjaučiantys, rūpes�ngi, 
sąžiningi ir džiaugsmingi, bendraudami su kitais žmonėmis. 



10

Prekių ženklo vizualizacija – logo�pas 

Žemiau pateikiami darniojo sveika�ngumo logo�pai, sukur� SB 
WELL, siunčia žinutę, kad mes teikiame darniojo sveika�ngumo 
pasiūlymus, kurie yra tvarūs ir palaiko harmoniją, fizinę, 
psichologinę ir dvasinę pusiausvyrą. Oranžinė spalva spinduliuoja 
šilumą, džiaugsmą, entuziazmą ir energiją. Žodis „Wellbeing“ (iš 
anglų k. darnusis sveika�ngumas arba gerovė) perteikia esminę 
žinutę. Raidė „W“ suformuota kaip lotoso žiedas, kuris perteikia 
holis�nę bei dvasinę dimensiją ir suteikia logo�pui švelnumo bei 
natūralumo. 

Jūsų logo�pas yra pagrindinis jūsų prekių ženklo vizualizacijos 
elementas. Jis turėtų bū� aktualus, išskir�nis, paprastas, lengvai 
suprantamas ir įsidėmimas. Jis turėtų perduo� jūsų norimą 
žinutę. Jūsų logo�pas turėtų bū� sukurtas taip, kad jį būtų galima 
atspausdin� bet kokiu dydžiu ar panaudo� juodai baltą. 

Darniojo sveika�ngumo turizmo logo�pai gali bū� naudojami 
drauge su jūsų pačių prekių ženklu, su sąlyga, kad a��nkate 
bazinius SB WELL reikalavimus darniojo sveika�ngumo turizmo 
rinkos dalyviams. Šie reikalavimai vadinami darniojo 
sveika�ngumo kriterijais ir apjungia atskirus kriterijus 
apgyvendinimui, maistui bei gėrimams, paslaugoms ir veikloms. 
Daugiau informacijos apie kriterijus bei reikalavimus rasite 
�nklapyje wellbeingtourism.com.

Jeigu a��nkate darniojo sveika�ngumo kriterijus, apibrėžtus SB WELL projekte, 
galite naudo� bet kuriuos iš šių logo�pų, siekdami pabrėž�, jog esate darniojo 
sveika�ngumo organizacija ar teikiate darniojo sveika�ngumo prekes bei 
paslaugas. Naudokite „Darniojo sveika�ngumo Namai“, rodydami, jog 
priklausote darniojo sveika�ngumo bendruomenei. 

“Place of Wellbeing” – iš ang. k. „Darniojo sveika�ngumo vieta“  logo�pą gali 
naudo� �k patvir�ntos organizacijos darniojo sveika�ngumo vietovėms, 
maršrutams, paplūdimiams, kurie a��nka darniojo sveika�ngumo koncepciją, 
pažymė�. 



Mint green
CMYK 28 | 0 | 23| 0 
RGB 196| 226| 210
HEX #C4E2D2

Archipelago coast
CMYK 38 | 36 | 30 | 11 
RGB 160 | 150 | 154
HEX #9f9599

Seashell pink
CMYK 4 | 7 | 7 | 2
RGB 243 | 236 | 233 
HEX #F3ECE9

Kindly brown
CMYK 18 | 23 | 23 | 2
RGB 213 | 196 | 190 
HEX #D5C4BE

Honestly nude
CMYK 17 | 32 | 29 | 11
RGB 200 | 196 | 161 
HEX #C8A9A1

Cocoa brown
CMYK 26 | 48 | 44 | 16 
RGB 176 | 131| 120 
HEX #B08378

Sandy beige
CMYK 7 | 13 | 31 | 0 
RGB 241 | 222| 117
HEX #f3e0bc

Lavender purple
CMYK 26 | 28 | 0 | 0 
RGB 196 | 187 | 222 
HEX #C5BBDE

Forest blue
CMYK 52 | 25 | 31 | 6 
RGB 133| 162 | 166
HEX #85A2A6

Ice blue
CMYK 16 | 7 | 6 | 0 
RGB 220 | 228| 237
HEX #DCE4ED

Blueberry blue
CMYK 94 | 88 | 28 | 19 
RGB 49| 50| 102
HEX #313266

Nut brown
CMYK 31 |73| 100| 35 
RGB 136 | 68 | 20
HEX #884414

Earthy brown
CMYK 28 |48 | 58 | 22
RGB 163 | 122| 94 
HEX #A37A5E

Terraco�a red
CMYK 26 |69 | 68 | 12
RGB 178 | 93 | 75
HEX #b15d4a

Warm yellow
CMYK 0 | 33 | 92 | 0 
RGB 250| 180 | 22
HEX #FAB416

Peachy pink
CMYK 2 | 31 | 42 | 0 
RGB 246 | 196| 153
HEX #F6C099

Soothing blue
CMYK 23 | 17 | 0 | 0 
RGB 204 | 208 | 234
HEX #CCD0EA

Forest green
CMYK 59 | 26 | 50 | 8 
RGB 115| 151| 131
HEX #739783

11

Spalvos, kurias naudojate savo komunikacijoje yra jūsų prekių 
ženklo dalis ir atspindi jūsų verslo esmę ir vertybes. 
Kviečiame jus pasinaudo� spalvomis, kurias išrinko SB WELL, 
siekiant išreikš� darniojo sveika�ngumo turizmo koncepciją. 

Parinktos spalvos yra natūralios, šiltos, švelnios ir šiek �ek 
prigesintos. Spalvos, atkartojančios gamtos elementus – vandenį, 
smėlį, medžio žievę ar dirvą. 

SB WELL bazinių spalvų paletė

Tai yra bazinės spalvos, padedančios pasiek� harmoniją ir 
pusiausvyrą. Rekomenduojama naudo� bent tris spalvas, siekiant 
perteik� gerovės jausmą, nes �k viena spalva gali atrody� griežtai 
ir nelanksčiai. 

Šios spalvos gali bū� naudojamos drauge su bazinėmis spalvomis, 
norint paryškin� žinutes, ke�nimus, citatas ar faktus. 

SB WELL akcen�nių spalvų paletė

Prekių ženklo vizualizacija – spalvos



Prekių ženklo vizualizacija – nuotraukos „kūnas/protas/siela“



Prekių ženklo vizualizacija – nuotraukos „tvarumas“



14

Per savo prekių ženklo kuriamas istorijas, jūs galite užmegz� 
emocinį ryšį su potencialiais ir esamais klientais. Naudojamas 
rašymo s�lius gali bū� žaismingas arba įkvepian�s. Jūsų sakinių 
tonas gali bū� konkretus arba moksliškas. Galite naudo� rimtas 
arba linksmas frazes. Tegu jūsų kuriami tekstai visada būna 
suprantami, kaip ir bendravimas teikiant paslaugas. Paprastas 
bendravimas yra patrauklesnis. 
Tegu jūsų kuriamos istorijos perteikia darnųjį sveika�ngumą. 
Naudokite pozityvius žodžius, kurie nukreipia dėmesį į tai, kas 
gera. Rinkitės palaikančius ir pakylėjančius žodžius. Naudodami 
pozityvius ir įgalinančius žodžius jūs paska�nsite skaitytoją 
jaus�s geriau (tokių žodžių pavyzdžių rasite darniojo 
sveika�ngumo žodynėlyje kitame puslapyje). Būkite asmeniški, 
išsakykite savo vertybes ir siekite, kad jūsų istorijos būtų lengvai 
skaitomos ir suprantamos. Daugiau informacijos apie darniojo 
sveika�ngumo komunikaciją rasite SB WELL brošiūroje „Kaip 
ska�n� darniojo sveika�ngumo turizmą“. 
Galite pasinaudo� šia istorija apie Darniojo sveika�ngumo 
Namų prekių ženklą įkvėpimui:

Prekių ženklo komunikacija

Mes pajutome poreikį sukur� kitokį turizmo modelį. Ir 
tarptau�nio bendradarbiavimo pagalba išplėtojome idėją 
sukur� prekių ženklą Pietų Bal�jos regionui „Darniojo 
sveika�ngumo Namai“. Darniojo sveika�ngumo Namų dėka 
galime sumažin� neigiamą turizmo poveikį, užmegz� naudingus 
ryšius su kitais, rūpin�s gamta, saugo� kultūrinį paveldą. Bei 
atras� harmoniją, pusiausvyrą ir džiaugsmą.

Tyloje ėjome į paplūdimį Danijoje. Saulė šildė šaltuku persmelktą 
rudeninį orą, kai pasiekėme pakrantę Lenkijoje. Mėgavomės iš 
organiškų, vie�nių produktų pagamintais pa�ekalais SPA centre 
Lietuvoje. Nuostabiai praleidome laiką jogos treniruotėje, 
klausydamiesi paukščių čiulbėjimo, jogos studijoje Vokie�joje. 
Eidami pro beržus, skruzdes, grybus ir bruknes drauge su vie�niu 
gidu iš Švedijos, bandėme įsivaizduo�, kokį poveikį turėtų 
turizmas, kuris didina darnųjį sveika�ngumą bei gerovę. Gerovę 
žmonėms: svečiams (turistams), turizmo verslo darbuotojams ir 
paslaugų teikėjams. Gerovę bendruomenėms bei gamtai. 



15

Viešindami darnųjį sveika�ngumą, naudokite pozityvius ir įgalinančius žodžius. Galite naudo� žodžius iš žemiau 
pateikiamo žodynėlio ar pasisem� įkvėpimo, sudarant savo darniojo sveika�ngumo žodynėlį. 

Prekių ženklo komunikacija  – darniojo sveika�ngumo 
žodynėlis

Dovana 

Dėkingumas  
Dinamiškumas 

Buvimas 
Dangus 

Apkabinimas 
Apmąsty�  

Aistringas  

Apiman�s 

Akimirkos 
Apgalvotas  

Apsaugotas 
Artumas  
Atgaivinan�s 
Atverian�s akis 
Auten�škas 
Bendra kūryba 
Bendradarbiau� 

Drauge 
Dvasinis 

Džiaugsmingas 
Elementai 
Energingas 
Erdvė 
Geras 
Gerovė 
Grožis 

Džiaugsmas 

Gudrus 

Įsipareigo� 
Ilgaamžis  

Harmonija 
Įgalin� 
Įkvėpimas 

Įsitrauk� 
Išlaisvinan�s 

Laisvė 

Malonus 

Į�kinan�s 
šmin�s  

Kerinis 

Kūrybiškas 

Jausmas 

Kibirkš�s 
Kles�n�s  

Kvėpavimas 
Kvėpuojan�s 
Laimingas 

Lengvumas  

Jaukus 

Kelionė 

Kuklus 

Lobis 
Magija 

Nuoširdumas 

Pagalba  

Meilė 
Minkštas 
Natūralumas 

Oras 

Nepakartojamas 

Padedan�s  

Palaikan�s 
Parama 

Pakvie�mas 

Partur�n� 

Pa�kimas 

Pasi�kėjimas 

Pa�r�s 
Pauzė  

Pasveikinimas 

Poilsis 

Smalsus 

Prilygstan�s namams  

Pusiausvyra 

Ramus 
Rūpes�ngas 
Rūpes�ngas  
Sąmoningas  
Sąmoningumas  
Saugumas  

Pro�ngas 

Saulė 

Priiman�s 

Sąžiningas 
Ser�fikuotas  

Ramybė 

Skaidrus 

S�prus 
Supra�ngumas  

Suteikian�s energijos  
Šiltas 

Veiksmai 
Viduje  

Tyla 
Tobulėjimas  
Tvarus 

Tiesa  

Žiedinis

Širdis  

Šviesus 

Užuojauta 

Šviesa  

Žemė 
Žaismingas 



16

Ženklodaros kūrimas 

 Gamtos ir kultūros 

   vertybių pagalba



17

Nepakartojami, švarūs, ramūs ir lengvai pasiekiami 
kraštovaizdžiai yra kiekvieno vizito į Pietų Bal�jos regioną 
dalis, ir ker�nis prekių ženklo aspektas. Jūs visada esate netoli 
Bal�jos jūros, jos įvairialypės pakrantės su pajūrio miškais, 
balto smėlio paplūdimiais bei gintaru – 100-300 mln. metų 
senumo „brangakmeniu“, naudojamu �ek juvelyrikoje, �ek 
gydymui. Ilgos vasaros dienos bei šviesios naktys suteikia daug 
laiko veikloms lauke. Daugybė saugių ir gerai aprašytų 
maršrutų žygiams pėsčiomis ar dviračiais driekiasi 
kraštovaizdžiu bei jūros pakrante.  

Prekių ženklo Pietų Bal�jos šalių gam�niam ir kultūriniam paveldui 
bei darniajam sveika�ngumui, kūrimas

Bal�jos jūros pakrančių regionus Švedijoje, Danijoje, 
Vokie�joje, Lenkijoje ir Lietuvoje jungia istorija bei gamta. 
Drauge tai  formuoja Pietų Bal�jos,  kaip Darniojo 
sveika�ngumo Namų, unikalumą.  

 

Tolesniuose puslapiuose rasite įkvepiančių gamtos bei kultūros 
nuotraukų, atspindinčių Pietų Bal�jos regiono šalių prekių 
ženklą. Įtraukdami tokius pavyzdžius į savo prekių ženklo 
komunikaciją, pristatysite savo regiono ypatumus bei išreikšite 
vertybes, tokias, kaip - laisvė, gamtos apsauga, judėjimo 
džiaugsmas, kūrybiškumas bei vie�nė produkcija.

Darnųjį sveika�ngumą galite perteik� ir pasinaudodami savo 
regiono unikalumu: gamta, kultūriniu paveldu, tradicijomis. 
Parodykite savo svečiams, ką jie gali pa�r� ar atras� �k jūsų 
regione. Tai gali bū� unikalūs rankdarbiai ar renginiai. Tegu jūsų 
prekių ženklas prisideda prie vie�nio paveldo išsaugojimo. 

Skir�ngų metų laikų grožis bei spalvos yra pribloškiantys, o 
žiemos naktų tamsumas sudaro puikias sąlygas žvaigždžių 
stebėjimui.



Švedija



Danija



Vokie�ja



Lenkija



Lietuva



Kolofonas

Projektas

Vadovaujan�s Partneris Partneriai

Maketas: Joanna Kohnen, Administra�ve Board of Kalmar County & F.H.U. 
Arkada.

Autoriai: Karin Melbye, Kasia Kucharek, Joanna Kohnen, Setayesh Sa�ari.
Padėka: dėkojame SB WELL projekto partneriams už indėlį bei recenzijas. 
Darniojo sveika�ngumo koncepcija paremta: Lindell et al., 2019. ISBN: 978-
91-89283-05-3.

Išversta į: anglų, švedų, danų, vokiečių, lenkų ir lietuvių kalbas. 

Redaktorė: Karin Melbye

Sukurta: Danish Tourism Innova�on ir Linnaeus Universitetas Nuotraukų autoriai:
Ge�y Images; Joanna Kohnen – Länsstyrelsen Kalmar Län; Kasia Kucharek;
Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna; Unsplash: Simon Migaj,
Arthur Poulin, Marten Bjork, Toa He�iba, Yoann Boyer, Chris Blonk, Bethany
Laird, Oscar Nord, Juliet Furst, Artur Rutkowski, Adam Jaime; Most Photos –
Länsstyrelsen Kalmar län; photopolis.lt – EUCC; Geran-de-klerk; 
joy@Helena
Lopes; open@Nathan Anderson; Tony Forsberg; Danish Tourism 
Innova�on.
Autorių teisės: SB WELL, Version 1, 2021.

Už šios medžiagos turinį yra atsakingi jos autoriai ir jis neatspindi Europos Sąjungos, Vadovaujančiosios ins�tucijos ar Interreg V-A Pietų Bal�jos Bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 
Jung�nio techninio sekretoriato požiūrio bei nuomonės.

Pagrindinis šio projekto �kslas – didin� darniojo sveika�ngumo žinomumą, kur� darnųjį sveika�ngumą turizmo sektoriuje ir viešin� Pietų Bal�jos regioną kaip patrauklią 
darniojo sveika�ngumo kryp�. Projekte darniojo sveika�ngumo turizmas suprantamas, kaip turizmo rūšis, palaikan� �ek svečių, �ek priimančiųjų asmenų kūno, proto ir 
sielos harmoniją bei pusiausvyrą, kartu palaikant tvarų santykį su vietos bendruomene bei gamta.

Šis bukletas yra sukurtas projektui SB WELL - Wellbeing Tourism in the South Bal�c Region - Guidelines for Good Prac�ces & Promo�on – finansuojamam Europos 
Sąjungos Interreg Pietų Bal�jos bendradarbiavimo per sieną programos lėšomis. Projekto laikotarpis 2018-2021 m.   www.wellbeingtourism.com


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

